



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

## PREÂMBULO

No dia 26/08/2022, às 09:00, reuniram-se na Sala de Licitações, situada na Rua Joaquim das Neves, 211, térreo, bairro Vila Caldas, na cidade de Carapicuíba, a Pregoeira e Equipe de Apoio, para a Sessão Pública do Pregão em Epígrafe.

Aberta a sessão, procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes de formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

## CRENCIAMENTO

Representante	Empresa
THIAGO SOARES DA SILVA	ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI
FRANCISCO LOPES NETO	LUMEL ILUMINAÇÃO LTDA
LETÍCIA QUEIROZ RIBEIRO	FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI
ANTONIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA	MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.
DIORGENES SANTOS RODRIGUES DA CRUZ	MAX GATE COMERCIAL LTDA
LUCIMAR PEREIRA FERREIRA	BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME
HENRIQUE DE FRANCA SANTOS	DPMAR MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME
AUGUSTO HURSAN RIBEIRO	HURSAN COMERCIAL LTDA
BARBARA DOURADO GABRIEL	Shekinah Comercial Eireli ME
JURANDIR ALVES GAIA	LEMCA LAMPADAS ESPECIAIS LTDA
VIVIANE GIMENES GIROTO	Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me

Todos os representantes das empresas presentes foram credenciados.

## REGISTRO DO PREGÃO

Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com aqueles definidos no Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002.

Em seguida, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial a partir do autor da proposta de maior preço os demais em ordem decrescente de valor. A sequência de ofertas de lances ocorreu da seguinte forma:

### Lote 1 - CONJUNTO TOMADA

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.73103	Conjunto 1 - Tomada 2P =T 10A.	217
2	1.1.73104	Conjunto 1 - Tomada 2P =T 20A.	216
3	1.1.73111	Conjunto 2 tomada 1P+T, mais interruptor 4X4.	96
4	1.1.73109	Conjunto interruptor paralelo 2x4	96
5	1.1.82770	Interruptor 2 teclas	96



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

6	1.1.82771	Interruptor 3 Teclas	86
7	1.1.67417	INTERRUPTOR SIMPLES	196
8	1.1.79554	TOMADA FÊMEA 2 PINOS	489
9	1.1.79555	TOMADA FÊMEA 3 PINOS	479
10	1.1.82740	TOMADA PADRÃO 220V - VERMELHA	359
11	1.1.75552	Tomada de 10A.	571
12	1.1.75576	Tomada 20A.	561
13	1.1.82775	Plug Fêmea de 2 pinos	278
14	1.1.79553	PLUG MACHO DE 2 PINOS	278
15	1.1.70529	PLUG TRIANGULAR COM SAIDA LATERAL 2 POLOS 10A- 250V - 5302405224 -	76
16	1.1.74236	Plug triangular com saída lateral 3 polos 20a - 250v	78
17	1.1.79599	ESPELHO CEGO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO 2X4 POL, COR BRANCO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO	281
18	1.1.79598	ESPELHO CEGO, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO 4X4 POL, COR BRANCO, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO	278
19	1.1.79548	SOQUETE BASE T8 + RABICHO PARA LÂMPADA TUBULAR	128
20	1.1.28590	Soquete e27	206
21	1.1.79630	SOQUETE E40	135
22	1.1.79606	CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR 4X2 PVC, COR AMARELO	126
23	1.1.79607	CAIXA DE LUZ DE EMBUTIR DE PVC RÍGIDO QUADRADA 4X4	116
24	1.1.79609	CAIXA DE LUZ SISTEMA X, 2X4 COM TOMADA DUPLA COR BRANCO	206
25	1.1.79608	CAIXA DE LUZ SISTEMA X, 2X4 COR BRANCO	206
26	1.1.79610	CAIXA DE LUZ SISTEMA X, 2X4 TOMADA SIMPLES COR BRANCO	206
27	1.1.82728	CAIXINHA PARA TETO	106
28	1.1.79611	PASSA FIO COM PONTA METÁLICA ARREDONDADA; MATERIAL: PLÁSTICO COM ALMA DE AÇO	26
29	1.1.79614	CAIXA DE DERIVAÇÃO TIPO C 2X4 COM TAMPA	121
30	1.1.79613	CAIXA DE DERIVAÇÃO TIPO E 2X4 COM TAMPA	121

## Lances

### Fase: Propostas

Shekinah Comercial Elreli ME	76.065,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	49.370,80	Desclassificado Na Fase de Propostas
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	42.134,69	Desclassificado Na Fase de Propostas
MAX GATE COMERCIAL LTDA	39.959,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
HURSAN COMERCIAL LTDA	39.940,43	Inabilitado Na Fase de Propostas
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	33.155,06	
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	32.031,31	

### Fase: 1ª. Fase de Lances

HURSAN COMERCIAL LTDA	31.531,00	Inabilitado
-----------------------	-----------	-------------

### Fase: 2ª. Fase de Lances

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	31.031,00	
--	-----------	--

### Fase: 3ª. Fase de Lances

Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	30.531,00	
-------------------------------------	-----------	--

### Fase: 4ª. Fase de Lances

HURSAN COMERCIAL LTDA	30.031,00	Inabilitado
-----------------------	-----------	-------------

### Fase: 5ª. Fase de Lances

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	29.531,00	
--	-----------	--

### Fase: 6ª. Fase de Lances



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	28.500,00	Declinado
<b>Fase: 7ª. Fase de Lances</b>		
HURSAN COMERCIAL LTDA	28.000,00	Inabilitado
<b>Fase: 8ª. Fase de Lances</b>		
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	27.500,00	

## Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
MAX GATE COMERCIAL LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
Shekinah Comercial Elreli ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

## Fornecedores Inabilitados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

## Lote 3 - REATOR

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.79552	REATOR DE 20W	5
2	1.1.79551	REATOR DE 40 W PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	10
3	1.1.70887	Reator externo 150w para lâmpada vapor metalico	10
4	1.1.72296	Reator externo 70w para lâmpada vapor metalico	10
5	1.1.70886	Reator interno 150w para lâmpada vapor metalico	8
6	1.1.72774	RELE FOTOELETRICO RTF/82 NF - 220V	155

## Lances

<b>Fase: Propostas</b>		
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	7.476,19	Desclassificado Na Fase de Propostas
BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	7.155,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
MAX GATE COMERCIAL LTDA	6.911,25	Desclassificado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	6.904,00	
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	6.043,99	Declinado Na Fase de Propostas
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	4.384,96	
<b>Fase: 1ª. Fase de Lances</b>		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	4.334,00	
<b>Fase: 2ª. Fase de Lances</b>		
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	4.284,00	
<b>Fase: 3ª. Fase de Lances</b>		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	4.234,00	
<b>Fase: 4ª. Fase de Lances</b>		
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	4.184,00	
<b>Fase: 5ª. Fase de Lances</b>		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	4.134,00	
<b>Fase: 6ª. Fase de Lances</b>		
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	4.080,00	Declinado
<b>Fase: 7ª. Fase de Lances</b>		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	4.030,00	



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

## Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
MAX GATE COMERCIAL LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

## Lote 8 - CHUMABADOR

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.79632	CHUMBADOR 1/4	106
2	1.1.79628	ENTORCE PARA FIO 2,5	52
3	1.1.79633	ENTORCE PARA FIO 4MM	52
4	1.1.79634	ENTORCE PARA FIO 6MM	52
5	1.1.82768	Fita alta-fusão 19mm x 10 m x 0,76mm	234
6	1.1.61745	FITA ISOLANTE 19MM X 10M PRETA - 3M	662
7	1.1.33690	Afastador com roldana	105
8	1.1.75986	Arruela lisa 1/4 zincada	710
9	1.1.70117	Arruela lisa 3/8 zincada	680
10	1.1.79618	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº08 POLIAMIDA	700
11	1.1.73593	Bucha de fixação nº10 poliamida	680
12	1.1.76009	Parafuso cabeça chata 10	1370
13	1.1.76010	Parafuso cabeça chata 08	1380
14	1.1.75998	Parafuso sextavado 1/4 X 2	1246
15	1.1.79619	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8	1246
16	1.1.70550	Porca sextavada 1/4	1225
17	1.1.70630	Porca sextavada 3/8	1225
18	1.1.82726	BARRAMENTO PARA DISJUNTORES BIFÁSICO 50 A	128
19	1.1.82727	BARRAMENTO PARA DISJUNTORES TRIFÁSICO 50 A	117
20	1.1.79590	BARRAS DE ATERRAMENTO DE 2,40 METROS COM CONECTOR E CAIXA	71
21	1.1.79589	BARRAS DE VERGALHÃO DE 1/4 " COM PORCAS E ARRUELAS	62
22	1.1.79594	CURVAS DE 2" GALVANIZADA	76
23	1.1.82767	Curvas de 4x90 Galvanizado	56
24	1.1.79591	SUORTES PARA PRENDER ELETROCALHA NO VERGALHÃO	10
25	1.1.79592	MÃO FRANCESA EM PERFILADO DE 40 CM PARA APOIAR ELETROCALHA	62

## Lances

### Fase: Propostas

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	73.438,74	
MAX GATE COMERCIAL LTDA	49.884,46	
HURSAN COMERCIAL LTDA	49.143,37	Inabilitado Na Fase de Propostas

### Fase: 1ª. Fase de Lances

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	48.643,00	
--	-----------	--

### Fase: 2ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA	48.143,00	Declinado
-------------------------	-----------	-----------

### Fase: 3ª. Fase de Lances

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	47.643,00	
--	-----------	--



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

## Fornecedores Inabilitados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

## Lote 9 - ABRAÇADEIRA

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.53734	ABRAÇADEIRA DE AÇO GALVANIZADO TIPO U (OMEGA / SIMPLES)- 1/2 POL.	296
2	1.1.53740	ABRAÇADEIRA EM AÇO GALVANIZADO COM CUNHA 3/4 POLEGADA	580
3	1.1.79629	ABRAÇADEIRA PARA POSTE Nº 100	270
4	1.1.79620	ABRAÇADEIRA PARA POSTE Nº 210	270
5	1.1.79622	ABRAÇADEIRA PARA POSTE Nº 220	120
6	1.1.79625	ABRAÇADEIRA PARA POSTE Nº 240	120
7	1.1.79624	ABRAÇADEIRA PARA POSTE Nº 250	120
8	1.1.79626	ABRAÇADEIRA PARA POSTE Nº 260	120
9	1.1.79623	ABRAÇADEIRA PARA POSTE Nº 290	70
10	1.1.79621	ABRAÇADEIRA PARA POSTE Nº 300	70
11	1.1.79627	ABRAÇADEIRA PARA POSTE Nº 410	70
12	1.1.72298	BRAÇO DE FIXAÇÃO GALVANIZADO RETO DE 1,10 MTS SIMPLES	2
13	1.1.79593	ELETRODUTOS DE 2" GALVANIZADO	204
14	1.1.64220	ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO TIPO LEVE - ROSCA NBR 8133 - ESP. 1,06MM	92

## Lances

### Fase: Propostas

MAX GATE COMERCIAL LTDA	80.032,00	Declinado Na Fase de Propostas
HURSAN COMERCIAL LTDA	79.851,84	Inabilitado Na Fase de Propostas
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	78.013,56	

## Fornecedores Inabilitados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

## Lote 13 - POSTE

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.86794	Poste de ferro 7,5m	6

## Lances

### Fase: Propostas

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	8.018,88	Desclassificado Na Fase de Propostas
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	7.650,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
MAX GATE COMERCIAL LTDA	5.340,00	Declinado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	5.304,00	
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	4.919,52	
<b>Fase: 1ª. Fase de Lances</b>		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	4.819,00	
<b>Fase: 2ª. Fase de Lances</b>		
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	4.719,00	Declinado
<b>Fase: 3ª. Fase de Lances</b>		
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	4.619,00	



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

## Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

## Lote 6 - ROLO

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.19420	Rolos de cabinho 1,5 mm <sup>2</sup> amarelo - rolo de 100 metros	274
2	1.1.19421	Rolos de cabinho 1,5 mm <sup>2</sup> azul - rolo de 100 metros	173
3	1.1.75383	Rolos de cabinho 1,5 mm <sup>2</sup> branco - rolo de 100 metros	173
4	1.1.74811	Rolo de fio cabinho, 1,5mm, cor preto, rolo com 100mts.	173
5	1.1.19425	Rolos de cabinho 1,5 mm <sup>2</sup> verde - rolo de 100 metros	164
6	1.1.74812	Rolo de fio cabinho, 1,5mm, cor vermelho, rolo com 100mts.	174
7	1.1.75526	Rolos de cabinho 10 mm <sup>2</sup> azul - rolo de 100 metros	168
8	1.1.75525	Rolos de cabinho 10 mm <sup>2</sup> preto - rolo de 100 metros	183
9	1.1.75524	Rolos de cabinho 10 mm <sup>2</sup> vermelho - rolo de 100 metros	168
10	1.1.74828	Rolos de cabinho 2,5mm <sup>2</sup> azul - rolo de 100 metros	175
11	1.1.79559	ROLOS DE CABINHO 2,5MM <sup>2</sup> AZUL VERDE - ROLO DE 100 METROS	84
12	1.1.74813	Rolo de fio cabinho, 2,5mm, cor preto, rolo com 100mts.	189
13	1.1.79602	ROLOS DE CABINHO 2,5MM <sup>2</sup> PRETO - ROLO DE 50 METROS	73
14	1.1.74815	Rolo de fio cabinho, 2,5mm, cor verde, rolo com 100mts.	74
15	1.1.74814	Rolo de fio cabinho, 2,5mm, cor vermelho, rolo com 100mts.	189
16	1.1.75382	Rolo de fio cabinho, 4mm, cor azul, rolo com 100mts.	169
17	1.1.74816	Rolo de fio cabinho, 4mm, cor preto rolo com 100mts.	184
18	1.1.79558	ROLOS DE CABINHO 4MM <sup>2</sup> VERDE - ROLO DE 100 METROS	169
19	1.1.74817	Rolo de fio cabinho, 4mm, cor vermelho, rolo com 100mts.	179
20	1.1.79600	ROLOS DE CABINHO 4MM <sup>2</sup> VERMELHO - ROLO DE 50 METROS	169
21	1.1.79601	ROLOS DE CABINHO 6,0 MM <sup>2</sup> AMARELO - ROLO DE 100 METROS	168
22	1.1.75530	Rolos de cabinho 6,0 mm <sup>2</sup> azul - rolo de 100 metros	168
23	1.1.75529	Rolos de cabinho 6,0 mm <sup>2</sup> preto - rolo de 100 metros	183
24	1.1.75531	Rolos de cabinho 6,0 mm <sup>2</sup> verde - rolo de 100 metros	163
25	1.1.79597	ROLOS DE CABINHO 6,0MM <sup>2</sup> VERMELHO- ROLO DE 100 METROS	58
26	1.1.79560	ROLOS DE CABO PARALELO 2,5 MM <sup>2</sup> - ROLO DE 100 METROS	170
27	1.1.79561	ROLOS DE CABO PARALELO 4,0 MM <sup>2</sup> - ROLO DE 100 METROS	170
28	1.1.79563	CABO AZUL DE 16MM <sup>2</sup>	1711
29	1.1.79566	CABO AZUL DE 50 MM <sup>2</sup>	1206
30	1.1.79568	CABO DE 10 MM <sup>2</sup> AZUL	1061
31	1.1.79567	CABO DE 10 MM <sup>2</sup> PRETO	1061
32	1.1.79570	CABO DE 25 MM <sup>2</sup> AZUL	1306
33	1.1.79569	CABO DE 25 MM <sup>2</sup> PRETO	1406
34	1.1.79571	CABO DE 35 MM <sup>2</sup> PRETO	1106
35	1.1.72779	CABO ALUMINIO DUPLEX 1X25+25MM ISOLADO	2510



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

36	1.1.86790	Cabo de aluminio triplex 10mm rolo 100mts	518
37	1.1.86791	Cabo flexivel 10 mm cobre inmetro rolo 100mts	125
38	1.1.76015	Cabo Flexivel 2,5 mm (mt) cobre / inmetro rolo 100 mts	164
39	1.1.61666	Cabo flexivel 4,0 mm cobre/inmetro rolo 100 mts	149
40	1.1.79615	CABO FLEXIVEL 6,0 MM COBRE/INMETRO ROLO 100 MTS	133
41	1.1.76017	Cabo PP 2 X 2,5 mm rolo com 100 metros fios cobre NU elétrico seção circular tempera mole	221
42	1.1.76012	Cabo PP 3 X 1,5 MM, rolo com 100 metros.	65
43	1.1.79565	CABO PRETO DE 50 MM <sup>2</sup>	507
44	1.1.79564	CABO VERDE DE 16MM <sup>2</sup>	712

## Lances

### Fase: Propostas

ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI	5.015.587,54	Desclassificado Na Fase de Propostas
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	4.716.948,83	Desclassificado Na Fase de Propostas
LEMCA LAMPADAS ESPECIAIS LTDA	4.512.953,47	Desclassificado Na Fase de Propostas
HURSAN COMERCIAL LTDA	2.459.437,72	Inabilitado Na Fase de Propostas
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	2.047.156,60	Declinado Na Fase de Propostas
MAX GATE COMERCIAL LTDA	1.923.061,93	
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	1.913.494,68	

### Fase: 1ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA	1.883.494,00	
-------------------------	--------------	--

### Fase: 2ª. Fase de Lances

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	1.853.494,00	
---	--------------	--

### Fase: 3ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA	1.823.494,00	
-------------------------	--------------	--

### Fase: 4ª. Fase de Lances

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	1.793.494,00	
---	--------------	--

### Fase: 5ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA	1.763.494,00	
-------------------------	--------------	--

### Fase: 6ª. Fase de Lances

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	1.733.494,00	
---	--------------	--

### Fase: 7ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA	1.703.494,00	
-------------------------	--------------	--

### Fase: 8ª. Fase de Lances

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	1.673.494,00	
---	--------------	--

### Fase: 9ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA	1.643.494,00	
-------------------------	--------------	--

### Fase: 10ª. Fase de Lances

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	1.613.494,00	
---	--------------	--

### Fase: 11ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA	1.583.494,00	
-------------------------	--------------	--

### Fase: 12ª. Fase de Lances

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	1.553.494,00	Declinado
---	--------------	-----------

### Fase: 13ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA	1.523.494,00	
-------------------------	--------------	--

## Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

LEMCA LAMPADAS ESPECIAIS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

## Fornecedores Inabilitados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

## Lote 4 - REFLETOR

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.84929	REFLETOR DE LED 200W	100
2	1.1.84930	REFLETOR DE LED 300W	50
3	1.1.86795	Refletor de led 400w	50
4	1.1.82739	REFLETOR DE LED 100W	385
5	1.1.82738	REFLETOR DE LED 250W	85
6	1.1.79616	REFLETOR LI 70W E27	30
7	1.1.79641	LUMINÁRIA E27 COM PROTEÇÃO DE TELA	129
8	1.1.79642	LUMINÁRIA E40 COM PROTEÇÃO DE TELA	149
9	1.1.82737	LUMINÁRIA SPOT P/ EMBUTIR	109
10	1.1.29841	Luminária, tipo de sobrepor, material corpo alumínio, material refletor alumínio anodizado,	150
11	1.1.86793	Luminaria sobrepor slimt8 36w 120 cm bivolt branco frio leitosa 8000k	1585
12	1.1.86796	Luminaria de teto, tipo sobrepor led, 30cm, 40W redonda	20
13	1.1.82769	Fontes para luminárias Spot de 3W a 6W	50

## Lances

### Fase: Propostas

ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI	423.137,91	Desclassificado Na Fase de Propostas
LUMEL ILUMINAÇÃO LTDA	408.317,28	Desclassificado Na Fase de Propostas
LEMCA LAMPADAS ESPECIAIS LTDA	380.805,18	Desclassificado Na Fase de Propostas
Shekinah Comercial Elreli ME	376.870,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	316.637,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	245.966,16	Desclassificado Na Fase de Propostas
MAX GATE COMERCIAL LTDA	179.750,00	
HURSAN COMERCIAL LTDA	179.263,30	Inabilitado Na Fase de Propostas
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	165.350,92	
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	164.955,78	

### Fase: 1ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA	162.955,00	Declinado
-------------------------	------------	-----------

### Fase: 2ª. Fase de Lances

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	158.955,00	
--	------------	--

### Fase: 3ª. Fase de Lances

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	156.955,00	
---	------------	--

### Fase: 4ª. Fase de Lances

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	152.955,00	
--	------------	--

### Fase: 5ª. Fase de Lances

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	150.955,00	
---	------------	--





# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

## Fase: 6ª. Fase de Lances

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME 146.955,00

## Fase: 7ª. Fase de Lances

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P. 144.955,00

## Fase: 8ª. Fase de Lances

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME 140.955,00

## Fase: 9ª. Fase de Lances

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P. 138.955,00

Declinado

## Fase: 10ª. Fase de Lances

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME 134.955,00

## Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
Shekinah Comercial Elreli ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
LEMCA LAMPADAS ESPECIAIS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
LUMEL ILUMINAÇÃO LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE PRODUTOS E	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

## Fornecedores Inabilitados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

## Negociação - Vencedor

Fornecedor	Vlr. Lance Final	Vlr. Negociado
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	134.955,00	130.955,00

## Lote 5 - DISJUNTOR

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.75543	Disjuntor 16A bipolar.	132
2	1.1.75544	Disjuntor 20A bipolar.	132
3	1.1.2144	Disjuntor bipolar 25a	132
4	1.1.75546	Disjuntor 32A bipolar.	132
5	1.1.75547	Disjuntor 40A bipolar.	122
6	1.1.75548	Disjuntor 50A bipolar.	120
7	1.1.79556	DISJUNTORES DE 16 A UNIPOLAR	129
8	1.1.75990	Disjuntor unipolar 20 amperes	119
9	1.1.15977	Disjuntor unipolar 25a	109
10	1.1.73599	Disjuntor unipolar 32 a	99
11	1.1.75995	Disjuntor unipolar 40 amperes	89
12	1.1.15979	DISJUNTOR UNIPOLAR 50A	77

## Lances

### Fase: Propostas

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME 41.928,00

Desclassificado Na Fase de



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

		Propostas
MAX GATE COMERCIAL LTDA	41.692,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	41.272,52	Desclassificado Na Fase de Propostas
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	34.761,06	Declinado Na Fase de Propostas
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	27.934,40	
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	23.338,72	
<b>Fase: 1ª. Fase de Lances</b>		
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	23.188,00	Declinado
<b>Fase: 2ª. Fase de Lances</b>		
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	22.988,00	

## Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
MAX GATE COMERCIAL LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

## Lote 11 - ABRAÇADEIRA DE NYLON

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.74266	Abraçadeira de nylon 4,8 x 180 preta	1820
2	1.1.76509	Abraçadeira de nylon 4.8 x 390 mm.	1890
3	1.1.71883	ABRAÇADEIRA DE NYLON NATURAL 140 X 2,5 MM	1740
4	1.1.33249	Abraçadeira, material náilon, tipo com ranhuras, comprimento total 151mm, largura 3,60mm,	1320
5	1.1.74237	Espaguete corrugado 4,5mm - material p.e (polietileno) e p.p (polipropileno). Corte longitudinal	104
6	1.1.74238	Espaguete corrugado 9,5mm - material p.e (polietileno) e p.p (polipropileno). Corte longitudinal	104
7	1.1.82732	CONDUITE 1"	14
8	1.1.82731	CONDUITE 3/4	32
9	1.1.79603	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DN: 1/2 POL	204
10	1.1.79604	ELETRODUTO DE PVC ROSCÁVEL DN: 3/4 POL	204
11	1.1.72711	CANAleta DE PVC BRANCA AUTOADESIVAS NA MEDIDA 40 MM X 16 MM X 2000 MM	1066
12	1.1.72152	PEÇAS DE CANALETAS AUTOADESIVAS 20X20X2000MM	838
13	1.1.72776	SUPORTE PARA RELE FOTOELETRICO NA/NF - ABNT	85

## Lances

<b>Fase: Propostas</b>		
Shekinah Comercial Elreli ME	139.703,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	121.238,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	92.928,40	Desclassificado Na Fase de Propostas
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	90.747,17	Declinado Na Fase de Propostas
MAX GATE COMERCIAL LTDA	71.908,60	
HURSAN COMERCIAL LTDA	71.787,76	Inabilitado Na Fase de Propostas

## Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME

Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

Shekinah Comercial Elreli ME

Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

## Fornecedores Inabilitados

### Fornecedor

### Justificativa

HURSAN COMERCIAL LTDA

A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

## Lote 12 - LUVA

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.45887	LUVA DE PVC ELETRODUTO 1/2 POL. COM ROSCA PRETO	76
2	1.1.37008	LUVA EM AÇO GALVANIZADO 3/4 POLEGADA PARA ELETRODUTO	176
3	1.1.79595	LUVAS FÁCEIS DE 2"	31

## Lances

### Fase: Propostas

MAX GATE COMERCIAL LTDA	1.090,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	876,04	Declinado Na Fase de Propostas
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	781,92	Declinado Na Fase de Propostas
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	665,77	

## Fornecedores Desclassificados

### Fornecedor

### Justificativa

MAX GATE COMERCIAL LTDA

Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

## Negociação - Vencedor

### Fornecedor

### Vlr. Lance Final

### Vlr. Negociado

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME

665,77

665,00

## Lote 2 - LÂMPADA

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.24978	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	10
2	1.1.75384	Lâmpada led bulbo 12w bivolt branco quente 3000k, diâmetro do bulbo 26mm	760
3	1.1.79547	LÂMPADA LED TUBULAR T8 18W 120 CM BIVOLT BRANCO FRIO LEITOSA	1650
4	1.1.52215	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W	12
5	1.1.8681	Lâmpada tubular 70w e27 vapor metálica	135
6	1.1.70881	Lâmpada tubular 150w e27 vapor metálica	115
7	1.1.62385	Lâmpada tubular 150w e40 vapor metálica	115

## Lances

### Fase: Propostas

LEMCA LAMPADAS ESPECIAIS LTDA	88.200,03	Desclassificado Na Fase de Propostas
Shekinah Comercial Elreli ME	83.094,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	76.120,67	Desclassificado Na Fase de Propostas
MAX GATE COMERCIAL LTDA	65.919,00	Desclassificado Na Fase de Propostas
HURSAN COMERCIAL LTDA	65.734,89	Inabilitado Na Fase de Propostas
BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME	54.215,00	Declinado Na Fase de Propostas
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	48.354,15	
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	41.220,05	



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

<b>Fase: 1ª. Fase de Lances</b>		
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	40.720,00	
<b>Fase: 2ª. Fase de Lances</b>		
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	40.220,00	
<b>Fase: 3ª. Fase de Lances</b>		
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	39.720,00	Declinado
<b>Fase: 4ª. Fase de Lances</b>		
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me	39.220,00	

## Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
MAX GATE COMERCIAL LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
Shekinah Comercial Elreli ME	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.
LEMCA LAMPADAS ESPECIAIS LTDA	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

## Fornecedores Inabilitados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

## Lote 7 - QUADRO

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.79572	QUADRO DE CHAPA (SOBREPOR) 1,60 MX0,8X0,25M	5
2	1.1.79576	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COMPLETO DIN METAL PARA 24 DISJUNTORES	19
3	1.1.79575	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COMPLETO DIN METAL PARA 40 DISJUNTORES	15
4	1.1.79574	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO COMPLETO PARA 40 DISJUNTORES	11
5	1.1.79507	Quadro de distribuição de chapa (Din) completo para 24 disjuntores com barramentos.	11
6	1.1.79573	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 20 DISJUNTORES	15
7	1.1.79577	CHAVE NH COM FUSÍVEIS 125 A	4
8	1.1.79582	TERMINAIS TIPO CUNHA 10 MM²	22
9	1.1.79580	TERMINAIS TIPO OLHAL 16 MM²	567
10	1.1.79579	TERMINAIS TIPO OLHAL 25 MM²	567
11	1.1.79581	TERMINAIS TIPO OLHAL 50 MM²	542
12	1.1.42204	Terminal fio, material cobre, tipo agulha, revestimento estanhado, aplicação fio 2,5mm	120
13	1.1.37185	Terminal fio, material cobre, tipo agulha, revestimento estanhado, aplicação fio 4mm	110
14	1.1.37186	Terminal fio, material cobre, tipo agulha, revestimento estanhado, aplicação fio 6mm	106
15	1.1.79639	CONECTOR CUNHA TRICOLOR	151
16	1.1.57078	CONECTOR CURVO 3/4 SEM ROSCA COM PARAFUSO	55
17	1.1.73608	Conector piercing 70 1,5/10mm²	414
18	1.1.79637	CONECTOR PIERCING 95 4/35MM²	310
19	1.1.82733	CONECTOR TIPO SLIT-BOLT PARA CABO - BITOLA 10 MM²	156
20	1.1.82734	CONECTOR TIPO SLIT-BOLT PARA CABO - BITOLA 16 MM²	110
21	1.1.82735	CONECTOR TIPO SLIT-BOLT PARA CABO - BITOLA 25 MM²	120
22	1.1.82736	CONECTOR TIPO SLIT-BOLT PARA CABO - BITOLA 35 MM²	110



# ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

23	1.1.79586	CONECTORES DE PRESSÃO 10 MM <sup>2</sup>	135
24	1.1.79584	CONECTORES DE PRESSÃO 16 MM <sup>2</sup>	80
25	1.1.79583	CONECTORES DE PRESSÃO 25 MM <sup>2</sup>	35
26	1.1.79612	CONECTORES DE PRESSÃO 35 MM <sup>2</sup>	35
27	1.1.79585	CONECTORES DE PRESSÃO 50 MM <sup>2</sup>	35

## Lances

### Fase: Propostas

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	118.900,54	Declinado Na Fase de Propostas
MAX GATE COMERCIAL LTDA	60.639,00	
HURSAN COMERCIAL LTDA	59.182,01	Inabilitado Na Fase de Propostas

## Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

## Fornecedores Inabilitados

Fornecedor	Justificativa
HURSAN COMERCIAL LTDA	A empresa foi inabilitada por não atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

## Lote 10 - CALHA

Item	Cod. Material	Descrição Material	Quantidade
1	1.1.82730	CALHA PARA LÂMPADA DE 20 - 2X1	160
2	1.1.82729	CALHA PARA LÂMPADA DE 40 - 2X1	160
3	1.1.79588	ELETROCALHA COM TAMPA 10 CM X 5CM	12
4	1.1.79587	ELETROCALHA COM TAMPA (FECHADA)	12
5	1.1.79631	TRILHO PARA DIJUNTOR 10CM	109

## Lances

### Fase: Propostas

MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	13.054,06	Desclassificado Na Fase de Propostas
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	12.022,71	Declinado Na Fase de Propostas
MAX GATE COMERCIAL LTDA	11.365,00	
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	11.124,49	

### Fase: 1ª. Fase de Lances

MAX GATE COMERCIAL LTDA	11.024,00	Declinado
-------------------------	-----------	-----------

### Fase: 2ª. Fase de Lances

FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI	10.924,00	
---	-----------	--

## Fornecedores Desclassificados

Fornecedor	Justificativa
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	Desclassificação Automática do sistema, proposta fora da margem de 10% para classificação.

## CLASSIFICAÇÃO

### Lote: Lote 4 - REFLETOR

DPMAR MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME	Declinado	130.955,00	1º Lugar
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. E.P.P.	Declinado	138.955,00	2º Lugar
MAX GATE COMERCIAL LTDA	Declinado	162.955,00	3º Lugar

## REGISTRO DO PREGÃO



## ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

Em ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo a documentação de habilitação, após análise dos documentos das empresas classificadas, todas foram consideradas habilitadas, os itens serão adjudicados para as seguintes empresas:

### DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME

Item/Lote	Descrição	Valor Total
1	Lote 1 - CONJUNTO TOMADA	27.500,00
4	Lote 4 - REFLETOR	130.955,00
8	Lote 8 - CHUMABADOR	47.643,00
9	Lote 9 - ABRAÇADEIRA	78.013,56
12	Lote 12 - LUVA	665,00
<b>Valor Total dos Itens/Lotes:</b>		<b>R\$ 284.776,56</b>

### Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me

Item/Lote	Descrição	Valor Total
2	Lote 2 - LÂMPADA	39.220,00
5	Lote 5 - DISJUNTOR	22.988,00
<b>Valor Total dos Itens/Lotes:</b>		<b>R\$ 62.208,00</b>

### FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI

Item/Lote	Descrição	Valor Total
3	Lote 3 - REATOR	4.030,00
10	Lote 10 - CALHA	10.924,00
13	Lote 13 - POSTE	4.619,00
<b>Valor Total dos Itens/Lotes:</b>		<b>R\$ 19.573,00</b>

### MAX GATE COMERCIAL LTDA

Item/Lote	Descrição	Valor Total
6	Lote 6 - ROLO	1.523.494,00
7	Lote 7 - QUADRO	60.639,00
11	Lote 11 - ABRAÇADEIRA DE NYLON	71.908,60
<b>Valor Total dos Itens/Lotes:</b>		<b>R\$</b>

### ENCERRAMENTO

Ao analisar a documentação de Habilitação da empresa DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E CONSTRUÇÃO LTDA ME, foi verificado que a Certidão de Débitos relativo a Tributo Federais da União estava com data de validade vencida (06/08/2022), porém ao informar ao representante da empresa, nos foi informado que a Receita Federal fez a prorrogação da validade da mesma certidão até dia 14/09/2022. Deste modo, foi feita a juntada da consulta feita no site da Receita Federal para comprovar a regularidade da certidão em questão, atendendo ao item 8.3.4.1.1 do Edital.

A empresa HURSAN COMERCIAL LTDA foi inabilitada por apresentar vencida a Certidão Negativa de Falência e Concordatas, deixando de atender ao item 8.3.5.1 do Edital.

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para as empresas classificadas apresentarem amostras, conforme item 9.3 do Edital.



## ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

**Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.**

Tendo em vista que os representantes das licitantes presentes não manifestaram intenção em recorrer quanto ao resultado do certame, foi-lhes informado que decaiu, naquele momento do direito de recorrer.

Foi redigida a presente Ata, que segue assinada pelos representantes das empresas presentes e todos os demais.

### ASSINAM

#### PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO

\_\_\_\_\_  
Leydiane Ferreira Silva Da Cruz  
Pregoeiro(a)

\_\_\_\_\_  
Diego Costa Chardua  
Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Bruna Valença Mallorga  
Equipe de Apoio

\_\_\_\_\_  
Cleonice Dias Da Sousa  
Equipe de Apoio

#### REPRESENTANTES DAS LICITANTES

\_\_\_\_\_  
THIAGO SOARES DA SILVA  
ATALAIAS DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE  
PRODUTOS E ACESSÓRIOS EIRELI

\_\_\_\_\_  
FRANCISCO LOPES NETO  
LUMEL ILUMINAÇÃO LTDA

\_\_\_\_\_  
LETÍCIA QUEIROZ RIBEIRO  
FSC COMERCIO E REPRESENTACOES E  
SERVICOS EIRELI

\_\_\_\_\_  
ANTONIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA  
MIGUI CENTER - MATERIAIS ELÉTRICOS  
LTDA. E.P.P.

\_\_\_\_\_  
DIORGENES SANTOS RODRIGUES DA CRUZ  
MAX GATE COMERCIAL LTDA

\_\_\_\_\_  
LUCIMAR PEREIRA FERREIRA  
BRAND MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -  
ME

\_\_\_\_\_  
HENRIQUE DE FRANCA SANTOS  
DPMAR MATERIAIS DE ESCRITORIO E  
CONSTRUÇÃO LTDA ME

\_\_\_\_\_  
AUGUSTO HURSAN RIBEIRO  
HURSAN COMERCIAL LTDA



## ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Processo de Compra Nº: 7969/2022

Pregão Presencial Nº: 83/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico.

---

---

BARBARA DOURADO GABRIEL  
Shekinah Comercial Elreli ME

---

JURANDIR ALVES GAIA  
LEMCA LAMPADAS ESPECIAIS LTDA

---

VIVIANE GIMENES GIROTO  
Delvalle Materiais Eletrico Ltda-Me